各 位

令和４年度 講演会・調査研究発表会の開催について

当機構では、毎年、賛助会員を対象に調査研究活動の成果や実施状況について、講演会・

発表会を開催しております。今年度も、対象を広く一般の方まで拡げて開催（会場・LIVE

配信）いたしますので、多くの皆様のご参加をいただきたく、下記のとおりご案内いたしま

す。

  ご出席を希望される方は、別紙「参加申込書」にご記入のうえ、メール

（hidor4koen@hido.or.jp）にて７月８日(金)までにお申込みいただきますようお願い申し上

げます。

 なお、会場でのご出席については、各社１名様とさせていただきます。

謹白

記

１．開催日時   令和４年７月１３日（水）１４：００～１７：３５

２．申込方法   「参加申込書」にご記入のうえ、メール（hidor4koen@hido.or.jp）に

て７月８日(金)までにお申込みください。

３ 視聴方法   お申込みされた方に、受講者番号、配信用URL、アンケート用紙を

メールにて送付いたします。

４．発表概要   講演会：「走行中ワイヤレス給電の埋設と太陽光発電との融合」

         講師；：居村岳広 氏（東京理科大学 理工学部 電気電子情報工学科 准教授）

調査研究発表会：別添プログラム参照

５．CPD について 本調査研究発表会は、土木学会認定の継続教育(CPD)プログラムに認定

申請中です。

連絡先：笹岡・近藤

 E-Mail：hidor4koen@hido.or.jp

☎０３－５８４３－２９１１

mailto:hidor4koen@hido.or.jp
mailto:hidor4koen@hido.or.jp
mailto:hidor4koen@hido.or.jp

令和４年度

令和４年７月１３日(水)
1４時００分～17時35分
HIDO会議室・LIVE配信

●講演会 14時05分～15時05分
「走行中ワイヤレス給電の埋設と太陽光発電との融合」

講師：居村 岳広 氏
(東京理科大学 理工学部 電気電子情報工学科准教授)

●調査研究発表会 15時15分～17時35分

講演会・調査研究発表会

◆開会 14時00分
◆挨拶 14時00分～14時05分

－休 憩 － 15時05分～15時15分

②自動運転サービスの制度設計等に関する調査研究

⑥海外のＩＴＳの動向に関する調査研究 ITS･新道路創生本部
中村 徹

⑦新たな特車通行制度（特車通行確認制度）施行報告 ITS･新道路創生本部
出口直樹

①近未来の車・道路と関連産業に関する調査研究 調査部
沓掛 誠

③自動運転サービスの普及展開に向けた取組に関する報告

④バスタプロジェクトの全国展開に向けた調査研究 ITS･新道路創生本部
小林泰宜

⑤ＥＴＣ２．０プローブデータ収集範囲の拡大に向けた調査研究 ITS･新道路創生本部
半田 悟

ITS･新道路創生本部
柏 祐樹

一般財団法人 道路新産業開発機構

【15：15～15：35】

【15：35～15：55】

【15：55～16：15】

【16：15～16：35】

【16：35～16：55】

【16：55～17：15】

【17：15～17：35】

ITS･新道路創生本部
加藤宣幸

一般財団法人 道路新産業開発機構

令和４年度講演会・調査研究発表会

参 加 申 込 書

団体名：

【参加者】

氏 名

所 属

連絡先

住所：

TEL：            FAX：

E-Mail：

CPD 申込 する しない

参加方法 会場 ＷＥＢ（LIVE 配信）

資 料
□希望する（1,000 円）  □希望しない

 ※いずれかにチェックしてください

備 考

※ 上記をご記入の上、E-Mail にてお送り下さい。

※ 資料をご希望の方は、追って、お振込み先をお知らせいたします。
※ ※会場参加は、１社につき１名様とさせていただきます。

※ 定員になり次第申し込みを締め切らせていただきます。

一般

	Copied Bookmark
	スライド番号 1